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MAANPUOLUSTUSTIEDOTUKSEN SUUNNITTELUKUNTA 
MTS  

 

Puheenjohtaja, kansanedustaja ESKO KURVINEN 
 
 

 
MTS:n yleisötilaisuus Kuopion kaupungintalon juhlasali 14.5.2012 klo 17.30 

Puheenjohtaja, kansanedustaja Esko Kurvisen avauspuhevuoron referaatti.  

Muutokset puhuttaessa mahdollisia. 

 

 

MTS:n  pj Esko Kurvinen ennakoi verkottumisen lisäämistä turvallisuus- ja puolustuspolitiikkaan. 

 

Kylmänsodan jälkeinen aika on muuttanut voimakkaasti käsitystämme turvallisuudesta. Silloinen hyvinkin 

tarkasti määriteltävissä olleet uhkakuvat, jotka miellettiin pääasiassa sotilaallisiksi, ovat muuttuneet varsin 

vaikeasti ja moniulotteisesti hahmotettavaksi kokonaisuudeksi.  

Suomen puolustusta ollaan kehittämässä tilanteessa, jossa nykyaikaisen sodan kuvan määrittäminenkin on 

erittäin vaikeaa. Tästä on osoituksena naapurimaittemme Venäjän, Ruotsin ja Viron, EU:n, NATON tai 

Yhdysvaltojen erilaiset tilannearviot ja sen mukaiset muutokset puolustusvoimiinsa. 

  

Mielestäni toimintaympäristön ja uhkakuvien muutos sekä puolustusmateriaalin jatkuva voimakas 

hinnannousu edellyttävät että meidän on Suomessa pohdittava ennakkoluulottomasti 

kokonaisturvallisuuteen liittyvän yhteistyön lisäämistä. Puolustusvoimien entistä kiinteämpi verkottuminen 

muiden turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa, mukaan lukien elinkeinoelämä ja kansalaisjärjestöt, on 

tulevaisuudessa välttämätöntä. 

 

Sama koskee kansainvälistä yhteistoimintaa ennen kaikkea materiaalihankintojen ja koulutuksen osalta 

erityisesti muiden pohjoismaiden kanssa.  Mielestäni näitä asioita tulisi pohtia turvallisuus- ja 

puolustuspoliittisen selonteon parhaillaan käynnissä olevan valmistelun aikana. 

 

Toinen asia, jonka haluan nostaa esille on suomalaisten maanpuolustustahto.  

 

MTS on tutkinut suomalaisten maanpuolustustahtoa vuosittain vuodesta 1970 alkaen.  

Kysymyksenä on ollut kokoajan: ”jos Suomeen hyökätään, niin olisiko suomalaisten puolustauduttava 

aseellisesti kaikissa tilalanteissa vaikka lopputulos näyttäisi epävarmalta.” 

 

Tutkimusten mukaan vuodesta 1991 alkaen suomalaisten maanpuolustustahto on ollut ja pysynyt hyvin 

vakaasti korkealla tasolla vaihdellen 74 ja 81 prosentin välillä. Mainittakoon että vuonna 1970 vain 42 

prosenttia ja vielä vuonna 1988 vain 61 prosenttia oli valmis puolustamaan isänmaata asekädessä jos tänne 

hyökätään. 

 

Käynnissä olevan puolustusvoimauudistuksen lähtökohtina ovat edelleen yleinen asevelvollisuus, 

alueellinen puolustus ja nykyisten lakisääteisten tehtävien jatkuminen.  

Uudistuksen tavoitteena on luoda nykyaikaiset puolustusvoimat, joilla on mahdollisuus ylläpitää hyvää 

sotilaallista puolustuskykyä. Tähän liittyy myös suomalaisten korkean maanpuolustustahdon säilyttäminen. 

 

Ilman positiivista suhtautumista maanpuolustukseen ja ilman maanpuolustustahtoa Suomen puolustaminen 

ei onnistu. Materiaalin, rakenteiden ja jopa yksittäisten varuskuntien asemaa on tarkasteltava nimenomaan 

tarkoituksenmukaisen toiminnan näkökulmasta. Uudistusta pitää voida tarkastella laajempia 

kokonaisuuksia ja koko Suomen puolustuksen tulevaisuuden kannalta. 
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Tämän vuoksi on tärkeää että me jokainen, niin puolustusvoimien sisällä, reserviläisjärjestöissä ja 

yhteistyökumppanien puolelta annamme positiivisen ja rakentavan panoksemme tulevaisuuden 

puolustusvoimien rakentamisessa.  

 

 

Lisätietoja:  Esko Kurvinen   050 -512 0147 

 

  

PS 

 

Mikä Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta,  MTS, oikein on ja mitkä sen tehtävät ovat ? 

 

Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta,  MTS, on pysyvä parlamentaarinen komitea, jonka 

valtioneuvosto asettaa eduskuntavaalikaudeksi. Siinä on siis mukana kaikki eduskuntapuolueet 

parlamentaaristen voimasuhteiden mukaisesti.  Kulloinenkin MTS istuu samassa koostumuksessa koko 

eduskuntavaalikauden riippumatta siitä minkälainen hallitus tai montako hallitusta maassa vaalikauden 

aikana on.   

 

Parlamentaarisesti nimettyjen jäsenten lisäksi MTS:aan kuuluu asiantuntijoita eri ministeriöistä, 

Pääesikunnasta, Yleisradiosta, STT-Lehtikuvasta, Suomen Journalistiliitosta ja Viestinnän Keskusliitosta. 

MTS.ssä työskentelee jaostoittain, niin että työjaoksen lisäksi on media-, koulutus-, tutkimus- ja 

järjestöjaokset. Yhteen jaokseen kuuluu keskimäärin parikymmentä jäsentä tai asiantuntijaa.   

MTS:llä on kaksi päätoimista viranhaltijaa pääsihteeri Heli Santala ja yleissihteeri Markus Kinkku. 

 

MTS tehtäviin olennaisesti kuuluu toimia parlamentaarisena foorumina, joka järjestää erilaisia seminaareja 

ja keskustelutilaisuuksia turvallisuuspolitiikasta, maanpuolustuksesta sekä kriisitilanteisiin ja 

poikkeusoloihin varautumisesta. 

 

Toinen MTS päätehtävä on tehdä vuosittain mielipidetutkimuksia ulko- ja turvallisuuspolitiikasta, 

maanpuolustuksesta ja Suomen kokonaisturvallisuudesta yleensä. 

Kolmanneksi MTS seuraa yhteiskunnan yleistä varautumista kriisitilanteisiin ja poikkeusoloihin sekä 

kartoittaa niihin liittyviä tarpeita painottaen erityisesti viestintää. 

Ja neljänneksi, pitkälle edellä mainittuihin tehtäviin pohjautuen, MTS tarjoaa relevanttia tietoa 

turvallisuuspolitiikasta ja maanpuolustuksesta päättäjille, viranomaisille, medialla ja järjestöille. 

 

Kolmannen kauden kansanedustaja Esko Kurvinen (kok) toimiin nykyisen MTS:n puheenjohtajana. Hän 

on myös Eduskunnan puolustusvaliokunnan ja valtiovarainvaliokunnan turvallisuusjaoksen jäsen sekä 

kokoomusryhmän valiokuntavastaava. 

 

 

 


